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I DZIEŃ: Wyjazd wcześnie rano, przejazd do Torunia. Zwiedzanie miasta: panorama na Stare Miasto 

z Kępy Bazarowej, rynek z ratuszem staromiejskim, Dwór Artusa, Dom Mikołaja Kopernika (obecnie 

muzeum poświęcone życiu i działalności astronoma. W podziemiach znajduje się ekspozycja 

poświęcona słynnym toruńskim piernikom), ruiny zamku krzyżackiego z zachowaną wieżą 

„Gdanisko”, Bulwar Filadelfijski. Zwiedzanie ekspozycji i warsztaty w Żywym Muzeum Piernika.  

Przejazd do Radzynia Chełmińskiego. Zwiedzanie ruin zamku krzyżackiego, gdzie kręcono film 

„Pan Samochodzik i Templariusze”. Przejazd do Okonina, również stanowiącego plener do zdjęć w 

tym filmie. Przejazd do Chełmna (uznawanego za miasto zakochanych, nie tylko ze względu na 

przechowywane w XIII wiecznym Kościele  Wniebowzięcia N.M.P. relikwie Św. Walentego) i spacer 

po jednym z najlepiej zachowanych średniowiecznych miast w Polsce. Przejazd do Świecia i 

zwiedzanie ruin zamku krzyżackiego. Przejazd do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja i 

nocleg. 

II DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do Bydgoszczy. Zwiedzanie Muzeum Mydła i Historii Brudu oraz 

warsztaty mydlarskie. Spacer po Starym Rynku, Katedra Św. Marcina i Mikołaja, spotkanie z panem 

Twardowskim, ukazującym się dwa razy dziennie. Pomnik Kazimierza Wielkiego, makieta 

wybudowanego z jego rozkazu bydgoskiego zamku (zburzonego przez Szwedów w czasie 

Potopu) oraz mury miejskie. Spacer wzdłuż nadrzecznej Wenecji Bydgoskiej z charakterystycznymi 

XIX wiecznymi kamienicami. Wizyta w Wieży Ciśnień z punktem widokowym i Muzeum 

Wodociągów. Spacer szlakiem bydgoskiej secesji do Dzielnicy Muzycznej. Przejazd do Exploseum – 

muzeum w dawnej fabryce nitrogliceryny. Powrót do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja i 

nocleg. 

III DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Spacer po średniowiecznym Żninie i zwiedzanie gotyckiej 

baszty. Przejazd kolejką wąskotorową do Wenecji i zwiedzanie Muzeum kolei Wąskotorowej oraz 

Zamku Diabła Weneckiego z wystawą średniowiecznych machin oblężniczych. Przejazd do 

Biskupina. Zwiedzanie rezerwatu archeologicznego -  rekonstrukcja obozu łowców 

mezolitycznych, odtworzona wieś z epoki pierwszych rolników, częściowo zrekonstruowane osiedle 

obronne ludności kultury łużyckiej zbudowane na podmokłym półwyspie o powierzchni około 2 

ha – „Polskie Pompeje” i odtworzone osiedle wczesnopiastowskie. W osadach zrekonstruowano 

wnętrza domostw oraz odbywają się pokazy życia codziennego w danym okresie odtworzone z 

pomocą archeologii doświadczalnej. Wizyta w Interaktywnym Muzeum Rybactwa w Biskupinie. 

Przejazd do Gąsawy. Zwiedzanie Kościoła Św. Mikołaja z najpiękniejszymi malowidłami 

barokowymi w kraju. Opowieść o Zbrodni Gąsawskiej i jej wpływie na rozbicie dzielnicowe. 

Przejazd do Marcinkowa, pomnik Leszka Białego stojący w miejscu śmierci księcia. Powrót do 

domu. 

ŚWIADCZENIA: 

• Przejazd autokarem LUX (klimatyzacja, WC, TV, barek) 

• 2 noclegi  

• Wyżywienie: 2 śniadania, 2 obiadokolacje 

• Opieka przewodnika 

• Ubezpieczenie 
 

CENA DO UZGODNIENIA. 
Program jest ramowy, kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


